wi

Per la scuola
==
2004 - 2020

Programma Complementare

0

. UNIONE EUROPEA
! / /f}u}ﬁim (Az// ' gﬁ'ﬂxr}:mﬂ Fonda sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

* + 1ISS. LICED

. ADRIA
ol BALLATORE

MINISTERO DELIL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

LLS.S. “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE”
Via A. Oriani, 7 — 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-564319
C.F. 91030860810 — cod. meccanografico: TP1S024002

e-mail - tpis024002@istruzione.it / tpis024002@pec.istruzione.it / web: www.liceomazara.edu.it

[L1.5.5. "G.G. ADRIA-G.P. BALLATORE"-MAZARA DEL WALLO
Prot. 0000563 del 21/01/2026
W (Uscita)

All’Albo
Agli Atti
Al Sito Web

Oggetto: Attribuzione incarico al Dirigente Scolastico di Responsabile Unico di Progetto
(RUP).: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato
con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivo Specifico 10.1 — Azione 10.1.6 — Sotto-azione
10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024,
n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 — “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze,
quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del

docente tutor”.

Codice del progetto: 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19
Nome del progetto: Argonauti Moderni.

CUP: J94D25000880001

Importo autorizzato: € 52.258,50

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii, recante “Nuove norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;

at» :%: Cambridge English ef

Exam Preparation Centre

°S pass

&


mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it
http://www.liceomazara.edu.it/



. UNIONE EUROPEA
! / /fm:iﬁw (Aﬂ.// " gﬁ'ﬂxr}:m’ Fondo sociale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

(0]

Per la scuola
ER La SCUOLA .

2014 - 2020

Programma Complementare

2 g
| s
).,
Sy

LN
=
g
]
e

K\S

*
* + 1ISS. LICED

. ADRIA
ol BALLATORE

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
I.L.S.S. “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE”
Via A. Oriani, 7 — 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-564319
C.F. 91030860810 — cod. meccanografico: TP1S024002
e-mail - tpis024002@istruzione.it / tpis024002@pec.istruzione.it / web: www.liceomazara.edu.it

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015 n. 107,

VISTO Il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 dell’ Assessorato Regionale dell’istruzione e
della formazione professionale per la Regione Sicilia recante “Istruzioni generali gestione
amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio
regione siciliana”, recepisce il D.M. del Ministero dell’lstruzione 129 del 28 agosto
2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014 ITOSM20OP001 “Per la scuola - competenze
e ambienti per I’apprendimento”, approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 della CE;
VISTA la delibera CIPESS n. 41/2021 che istituisce 1 Programmi Operativi Complementari di
Azione e Coesione secondo quanto previsto negli accordi tra il Ministro per il sud e la coesione
territoriale e le Amministrazioni centrali e regionali titolari dei Programmi finanziati con 1 fondi
strutturali 2014-2020;

VISTA la Delibera CIPESS n. 40/2021 con cui diventa pienamente operativo il Programma
Operativo Complementare (POC) di Azione e Coesione Inclusione 2014-2020;

VISTO il Decreto ministeriale MIM n. 231 del 15/11/2024;

VISTO I’Avviso Pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025 per la realizzazione di Percorsi di
orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di
secondo grado con il coordinamento del docente tutor;

VISTA la proposta progettuale candidatura n. 1095295, presentata da questo Istituto in data
23/04/2025 prot. n.64310;

VISTA la Lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-105104 del 19/06/2025 del Ministero
dell’Istruzione e del Merito — Unita di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza -
Programma Operativo Complementare “Per la scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di
Rotazione (FdR);

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 104 del 14/05/2025;

e

Exam Preparation Centre

at» >I<: Cambridge English ef

°S pass


mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it
http://www.liceomazara.edu.it/
https://www.archivioscuola.it/2023/07/26/d-i-129-2018-regolamento-recante-istruzioni-generali-sulla-gestione-amministrativo-contabile-delle-istituzioni-scolastiche/
https://www.archivioscuola.it/2023/07/26/d-i-129-2018-regolamento-recante-istruzioni-generali-sulla-gestione-amministrativo-contabile-delle-istituzioni-scolastiche/

; UNIONE EUROPEA
! / /f}u:iﬁw (Aﬂ.// '.Jgﬁ'ﬂxr;ﬂm' Fondo sociale eurapeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

00N
B

Prograrmima O Complementare

m e
e ISS. UCED N
Sy S ADRIA ¢ B %
st BALLATORE \i&%;b{é’

MINISTERO DELIL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

I.L.S.S. “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE”
Via A. Oriani, 7 — 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-564319
C.F. 91030860810 — cod. meccanografico: TP1S024002
e-mail - tpis024002@istruzione.it / tpis024002@pec.istruzione.it / web: www.liceomazara.edu.it

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 39 del 14/05/2025 di adesione al progetto relativo ai
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Complementare “Per la scuola” 2014/2020 di cui
in oggetto;

VISTO I’art. 15 del D.1gs. 36/2023 che disciplina la funzione del RUP;

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto
(R.U.P.);

DETERMINA

di assumere, in virtu della qualifica dirigenziale ricoperta, 1’incarico di Responsabile Unico del
Progetto (R.U.P.) per la realizzazione del progetto : 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19- Argonauti
Moderni. di cui all’Avviso Pubblico 64310 del 23/04/2025, CUP: J94D25000880001.

finanziato dall’Unione Europea — Programma Operativo Complementare “Per la scuola” 2014/2020
Fondo di Rotazione, per un importo complessivo di € 52.258,50, composto dai seguenti moduli:

Sottoazione Progetto Importo autorizzato Progetto
10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-S1-2024-19 €52.258,50
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo
autorizzato
10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19 Bussola per il futuro: Economia,
Finanza e Sostenibilita 1 €4.561,50
10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19 Immaglnl del sé: fotograﬁa e arte
per orientarsi. €4.561,50
10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19 Orientarsi nell’editoria. Dal
manoscritto alla libreria: pubblica il €4.561,50
tuo libro
10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19 Scienziate al Futuro: Oltre g]]
Stereotipi €4.561,50
. . . °®
> ) :%:Cambrldge English e’ ] -
o Exam Preparation Centre .

°S pass



mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it
http://www.liceomazara.edu.it/

Y 1
p =

Programma o

; UNIONE EUROPEA
! / /ﬁ)irﬁﬁim Qé’// '.gﬁimr;ﬂﬂp Fondo sociale eurapeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

Complementare

LISS.LICED

ADRIA
BALLATORE

ﬁﬁ
K\

MINISTERO DELIL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

LLS.S. “LICEO G. G. ADRIA - G. P. BALLATORE”
Via A. Oriani, 7 — 91026 Mazara del Vallo (TP) TEL. 0923-564319
C.F. 91030860810 — cod. meccanografico: TP1S024002

e-mail - tpis024002@istruzione.it / tpis024002@pec.istruzione.it / web: www.liceomazara.edu.it

10.1.6A

10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19 Comunicare per scegliere: la
retorica come chiave
dell’ orientamento.

€4.561,50

10.1.6A

10.1.6A-FDRPOC-S1-2024-19 Muoversi per scegliere: sport, diritti

¢ professioni del futuro €4.561,50

10.1.6A

10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19 Scrivere il futuro: autobiografia,

letteratura, progetto di s¢ €5.082,00

10.1.6A

10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19 Viaggio nel mondo dell’Intelligenza
Artificiale € 5.082,00

10.1.6A

10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19 Viaggio fra Identita, memoria e

cultura € 5.082,00

10.1.6A

10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19 I Sentieri della Giustizia:
Esplorando Diritti, Responsabilita e
il Futuro della Legalita

€ 5.082,00

10.1.6A

10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-19 Bussola per il futuro: Economia, €4.561,50
Finanza e Sostenibilita 2

Il presente provvedimento ¢ immediatamente esecutivo, pubblicato all’Albo on line sul sito
istituzionale della scuola www.liceomazara.edu.it e conservato agli atti della scuola.

Per I’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito di questa Istituzione
Scolastica www.liceomazara.edu.it nell’apposita area PON/POC presente in home page.

> :%: Cambridge English 81'

11 Dirigente Scolastico

Silvana Rosa Maria Lentini
Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

SILVANA LENTINI

e

Exam Preparation Centre

S pass



mailto:tpis024002@istruzione.it
mailto:tpis024002@pec.istruzione.it
http://www.liceomazara.edu.it/
http://www.liceomazara.edu.it/
http://www.liceomazara.edu.it/

		2026-01-21T16:53:29+0100
	SILVANA LENTINI




